
UCHWAŁA NR VII/35/2024 
RADY GMINY JEŻEWO 

z dnia 8 października 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

Na podstawie art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) uchwala się, 
co następuje: 

§ 1. Odrzuca się petycję Rady Gminy Bargłów Kościelny w przedmiocie wystąpienia do Sejmu 
Rzeczypospolitej Polskiej z petycją o podjęcie inicjatywy ustawodawczej w zakresie nowelizacji ustawy 
o ochronie zwierząt i innych ustaw powiązanych tematycznie. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Jeżewo do powiadomienia wnoszącego petycję 
o sposobie jej rozpatrzenia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej 
Urzędu Gminy Jeżewo. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Grzegorz Ziółkowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A61641FF-674E-4934-9FF1-79DEBEBDE2D9. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 15 lipca 2024 r. do Rady Gminy Jeżewo wpłynęła petycja w sprawie podjęcia uchwały tożsamej 
z uchwałą nr III/20/2024 Rady Gminy Bargłów Kościelny z dnia 25 czerwca 2024 r. w sprawie wystąpienia do 
Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej z petycją o podjęcie inicjatywy ustawodawczej w zakresie nowelizacji ustaw 
o ochronie zwierząt i innych ustaw powiązanych tematycznie. Przewodniczący Rady Gminy Jeżewo w dniu 
16 lipca 2024 r. przekazał przedmiotową petycję do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji celem jej rozpatrzenia. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zebrała się w dniu 27 września 2024 r. i po zapoznaniu się z treścią 
pisma uznała, iż jego przedmiotem jest prośba o zmianę przepisów prawa wobec czego uznano je za petycję, 
zgodnie z art. 2 ust. 3 ustawy o petycjach. Po przeprowadzonej analizie i dyskusji w ww. sprawie, Komisja 
postanowiła o odrzuceniu postulatów zawartych w przedmiotowej petycji. W ocenie Komisji funkcjonujący na 
terenie Gminy Jeżewo program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
w wystarczającym zakresie reguluje działania wynikające z ustawy o ochronie zwierząt. W ramach ww. 
programu zwierzęta pozostawione bez opieki, w stosunku do których nie istnieje możliwość ustalenia ich 
właściciela lub innej osoby, pod której opieką pozostawały trafiają do schroniska, gdzie są trwale znakowane 
na potrzeby późniejszej identyfikacji oraz postępowania adopcyjnego. Również kwestie sterylizacji/kastracji 
reguluje program, o którym mowa powyżej. Wprowadzanie powyższego obowiązku przepisami prawa jest 
w ocenie Komisji postulatem mogącym naruszać wolność i prawa człowieka. Ponadto Komisja nie widzi 
koniczności ustalania powszechnego podatku od posiadanych psów, co mogłoby stanowić dodatkowe 
obciążenie finansowe dla ich właścicieli i wpłynąć na wzrost liczby porzuconych zwierząt. 

W świetle powyższego Komisja Skarg, Wniosków i Petycji, po rozpatrzeniu petycji w sprawie wystąpienia 
do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej z petycją o podjęcie inicjatywy ustawodawczej w zakresie nowelizacji 
ustawy o ochronie zwierząt i innych ustaw powiązanych tematycznie, postanowiła o odrzuceniu postulatów w 
niej zawartych i takie stanowisko zarekomendowała Radzie Gminy Jeżewo. 

Rada Gminy Jeżewo po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji postanawia 
odrzucić przedmiotową petycję. 

 

 Przewodniczący Rady Gminy 

  

Grzegorz Ziółkowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A61641FF-674E-4934-9FF1-79DEBEBDE2D9. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VII/35/2024 RADY GMINY JEŻEWO z dnia 8 października 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


